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Udar leczony siatką

Małe siateczki do usuwania zakrzepów mogą bardzo pomóc w leczeniu
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skutków udaru mózgu - informuje pismo "Lancet". Zakrzepy blokują tętnice, ograniczając
dostęp tlenu do zaopatrywanej przez te naczynia części mózgu. Niedotlenione komórki
nerwowe przestają działać i obumierają, co prowadzi do takich objawów jak niedowład
kończyn czy utrata mowy.

Można podać pacjentowi preparaty rozpuszczające zakrzepy - jednak trzeba to zrobić w ściśle
określonym czasie, inaczej dojdzie do poważnych powikłań. Eksperymentalnie usuwano zakrzepy
także za pomocą skręconych drucików wprowadzonych do tętnic poprzez nacięcie wykonywane
w pachwinie. Najnowsza metoda opiera się na wykorzystaniu maleńkich drucianych siateczek,
którymi można uchwycić zakrzep, a następnie wyciągnąć go z tętnicy.

Podczas pierwszego z badań, przeprowadzonego na 113 pacjentach, dobre funkcjonowanie mózgu
udało się po trzech miesiącach przywrócić u 58 proc. z nich, podczas gdy w przypadku skręconych
drucików było to 33 proc. Użycie siateczek wiązało się również z niższą śmiertelnością. Kolejne
badania - z udziałem 178 pacjentów - wykazało, że dzięki siateczkom chorzy mieli niemal dwa razy
większe szanse na niezależną egzystencję.

Zdaniem specjalistów mechaniczne odblokowywanie naczyń za pomocą siateczki pozwala działać
znacznie dokładniej - o ile leki rozpuszczające zakrzep częściowo udrażniają tylko 40 proc.
zaczopowanych dużych naczyń, to siateczki - od 70 do 90. proc. Działają przy tym selektywnie, co
pozwala stosować je również w przypadku osób biorących leki przeciwzakrzepowe czy po niedawno
przebytej operacji. Wreszcie, mogą być stosowane dużo później - w okresie od 4,5 do 8 godzin od
wystąpienie objawów udaru. To bardzo ważne, gdyż rozpoznanie udaru często się opóźnia, a chory
nie od razu trafia do odpowiedniego ośrodka.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.

 

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/edukacja/32314.html


07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
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śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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